
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2013 - 12 
Data 05-02-2013 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE 2013-SENATO DELLA 
REPUBBLICA -ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI 

 
L’anno duemilatredici , il giorno cinque del mese di Febbraio , alle ore 21:20 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 
PARENTE GIOVANNI 

X 
X 
X 
 
X 
X 
X 

 
 
 
X 
 
 
 

      

 
  PRESENTI N. 6 
  ASSENTI N. 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 



Comune di Carinaro 
  

  
 
 
Oggetto: Elezioni Politiche 2013 – Senato della Repubblica. 
                 Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda a coloro che 

partecipano direttamente alla competizione elettorale. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la  precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 08  in data 22.01.2013, esecutiva, con la quale vennero 
stabiliti gli spazi per le affissionidi materiale di propaganda da parte delle liste dei candidati che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica; 
Vista la comunicazione prefettizia n. 0004448 del 01.02.2013, registrata al protocollo del Comune al n. 864 del 
04.02.2013 in ordine alla ammissione delle liste ed al numero definitivo loro assegnato dall’ufficio centrale 
circoscrizionale; 
Visti gli artt. 3,4,5 della legge 04. aprile 1956, n.212 modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130; 
Viste  le istruzioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno; 
Visto  il parere richiesto ed espresso  ai sensi dell’art. 49, I comma del T.U. n. 267/2000 del responsabile del servizio; 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 
1)       Delimitare gli spazi nelle dimensioni  di ml. 2 di altezza per ml. 20,80 di base; 
2)       Ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 26 
3)        distinte sezioni aventi le dimensioni di ml 2 di altezza per ml 0,80 di  base, provvedendo alla loro numerazione a 

partire da sinistra verso destra; 
4)       Assegnare le sezioni suddette secondo il numero d’ordine attribuito da parte dell’ufficio elettorale centrale alle 

candidature in sede di sorteggio come da prospetto che segue: 
  

N. d’ordine 
della lista 

     Indicazione del contrassegno della lista 

1 Con Monti per l’ Italia 
2 Movimento Sociale Fiamma tricolore 
3 Forza Nuova 
4 Rifondazione Missina Italiana 
5 Centro Democratico 
6 Partito Democratico 
7 Partito Socialista Italiano 
8 Sinistra Ecologia e Liberta’ 
9 Movimento Cinque Stelle Beppegrillo.it 

10 Casapound Italia 
11 Partito Comunista Italiano Marxista-Leninista 
12 Io amo L’Italia- Magdi Cristiano Allam 
13 Amnistia Giustizia Libertà 
14 Rivoluzione Civile Ingroia 
15 Partito Comunista dei Lavoratori 
16 Partito di Azione per lo sviluppo 
17 Fare per Fermare il Declino 
18 Grande Sud 
19 Pensionati 
20 Intesa Popolare 
21 Lega Nord Maroni 
22 La Destra Storace 
23 Fratelli d’Italia-Centrodestra Nazionale 
24 Liberi per l’Unità equa 
25 Il Popolo della Libertà 
26 Moderati Italiani in Rivoluzione- Samorì 



  
5)       Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilitàdella 

presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 



 
  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Elezioni Politiche 2013 - Senato della Repubblica 
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 
propaganda a coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale. 
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   04.02.2013 

    Il Dirigente dell’area amministrativa 
f.f. 

  
  (dott.ssa  Giovanna Olivadese) 

  

  
    

    

  

    
    

       
  

  
  
  

  
 



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                             Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                  Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                          MORETTI SEBASTIANO 



 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


